83 210/125 GD 1/10
— Das DSE3-Ventil ist ein direktgesteuertes Proportional-
Wegeventil mit Anschlüssen gemäß ISO 4401-03.
— Sie werden eingesetzt, um Posit ion und / oder
Geschwindigkeit eines hydraulischen Zylinders zu steuern.
— Je nach dem an den Magnet proportional gelieferten Strom
werden die Öffnung des Venti ls und somit der
Volumenstrom erhöht oder verringert.

DSE3
BAUREIHE 11
1 - BESTELLBEZEICHNUNG
Baureihen-Nummer
(Nr. 10 bis 19 gleiche Abmessungen und
Installation)
Elektrische
Proportionalsteuerung
Nennvolumenstrom des Kolbens
(siehe Abschn. 2)
Direktgesteuertes
Wegeventil
Größe ISO 4401-03
D S E 3 - / 11
Dichtungen:
N = Dichtungen aus NBR für Mineralöle (Standard)
V = Dichtungen aus FPM für Spezialflüssigkeiten
Kolbentyp:
C = Mittelstellung mit positiver Überdeckung
A = Mittelstellung mit negativer Überdeckung
Stellung der Magnetspule (weglassen für
die Ausführung mit 2 Magnetspulen):
SA = 1 Magnetspule Seite A
SB = 1 Magnetspule Seite B D12 = Nennspannung der Magnetspule 12 VGS
D24 = Nennspannung der Magnetspule 24 VGS
Handhilfsbetätigung
(siehe Abschn. 8)
- /
Elektrische Verbindung der Spule:
K1 = Anschluss für Würfelstecker
Typ EN 175301-803
(ex DIN 43650) (Standard)
K7 = Anschluss DEUTSCH DT04-2P
für Gegenstecker DEUTSCH
DT06-2S
Option:
/ W7 = Zink-Nickel-
Beschichtung.
(siehe HINWEIS)
Weglassen wenn
nicht erforderlich.
HINWEIS: Das Standardventil wird mit schwarzer Phosphatbeschichtung am Ventilkörper geliefert.
Mittels der Zink-Nickel-Beschichtung erreicht das Ventil eine Salznebelbeständigkeit von 240 Stunden Für eine Salznebelbeständigkeit
von bis zu 600 Stunden siehe Abschnitt 9.
(Tests werden gemäß EN ISO 9227 Standard durchgeführt und die Testergebnisse gemäß UNI EN ISO 10289 Standard ermittelt).
2 - AUSFÜHRUNGEN
* Nennvolumenstrom mit Δp10 bar P-T
01 1 l/min
04 4 l/min
08 8 l/min
16 16 l/min
16/08 16 (P→ A) / 08 (B →T) l/min
26 26 l/min
26/13 26 (P→ A) / 13 (B →T) l/min
Die Ventilkonfiguration hängt von der Zusammenstellung der folgenden Elemente ab:
Anzahl der Proportionalmagnete, Kolbentyp, Nennvolumenstrom.
Ausführung  mit 2  Magnetspulen:
3 Stellungen mit Federzentrierung
Ausführung  “SA”:
1 Magnetspule Seite A
2 Stellungen (mittlere + äußere
Stellung)  mit Federrückstellung
Ausführung “SB”:
1 Magnetspule Seite B
2 Stellungen (mittlere + äußere
Stellung) mit Federrückstellung
83 210/125 GD 3/10
DSE3
BAUREIHE 11
3 - KENNLINIEN
(Mineralöl mit Viskosität 36 cSt und 50°C und elektronische Steuereinheit)
Kennlinien für die Volumenstromregelung, die von dem zur Magnetspule gelieferten Strom abhängt.